 stabilizacja wahań wyniku finansowego Spółki,
 wykonanie zakładanych prognoz finansowych poprzez spełnienie założeń budżetowych,
 osiągnięcie stopy zwrotu z długoterminowych inwestycji wraz z pozyskaniem optymalnych źródeł
finansowania działań inwestycyjnych.

Poniżej przedstawiono najbardziej znaczące ryzyka, na które narażona jest Spółka.

22.1. Ryzyko rynkowe

Analizując rynek na którym działa Spółka należy stwierdzić, iż nie wstępuje na nim żadna firma o podobnej
ofercie świadczonych usług ,która mogłaby zagrozić prowadzonej przez Spółkę działalności.

Spółka pozyskała bardzo stabilną pozycję na rynku, nie odnotowano spadku sprzedaży podczas powszechnie
panującego kryzysu wobec czego Spółka nie ustanowiła  żadnych dodatkowych zabezpieczeń związanych z
ryzykiem rynkowym.

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Większość transakcji w Spółce przeprowadzona jest w PLN. Jedynymi transakcjami walutowymi jest pożyczka
udzielona jednostce stowarzyszonej w CZK.

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Wahania

kursu

Wpływ na wynik finansowy: Wpływ na inne dochody całkowite:

CZK razem CZK Razem

Stan na 31.12.2012

Wzrost kursu walutowego 10% 97  97

Spadek kursu walutowego -10% (97) (97)

Stan na 31.12.2011

  Wzrost kursu walutowego 10% 145  145

Spadek kursu walutowego -10% (145) (145)

Nazwa Spółki: Benefit Systems SA

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01.2012 – 31.12.2012 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

 45 / 54

Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów odsetkowych z
tytułu aktywów oraz zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą procentową.
Spółka obecnie nie jest narażona na to ryzyko, ponieważ nie korzysta z zadłużenia typu:
 pożyczki,
 dłużne papiery wartościowe (pozostałe aktywa finansowe),
 kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne,
zawiązane umowy leasingu finansowego jak również udzielane pożyczki i przychody generowane z odsetek są
nieistotne dla wyniku finansowego Spółki.

22.2. Ryzyko kredytowe

Maksymalna ekspozycja Spółki na ryzyko kredytowe określana jest poprzez wartość bilansową następujących